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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty w ramach programu Ministra Edukacji pod 

nazwą „Doposażenie szkół w środki higieny menstruacyjnej” w roku szkolnym 
2024/2025 

 
Dotyczy: komunikatu z 22 sierpnia 2024 r. w sprawie ustanowienia programu pod nazwą 
„Doposażenie szkół w środki higieny menstruacyjnej” w roku szkolnym 2024/2025. 
 
Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania 
dotyczące otwartego naboru na Wykonawcę zadania: 
 
Pytanie nr 1 
 
Podmiot (…) (przyp.: nazwa podmiotu) „ponieważ w programie nie ma wskazania co do zasięgu 
jakim mają być objęte działania w projekcie konkretnego wnioskodawcy (kraju czy mniejszym) 
mam pytanie czy organizacja może złożyć wniosek na realizację działań na obszarze jednego 
powiatu (8 szkół) i prowadzić tu również zadania w zakresie pilotażu? Czy chodzi o wniosek 
realizowany w skali kraju?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
 
Zgodnie z treścią komunikatu, w części I. Przedmiot programu - wskazano minimum 500 
szkół publicznych i niepublicznych szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych, o 
których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a–e ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) oraz placówek, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 
8 ustawy – Prawo oświatowe, i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w 
zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego. 
 
Założeniem Programu Ministra Edukacji jest, aby przeprowadzenie pilotażu objęło szkoły i 
placówki w całej Polsce. 
 
Pytanie nr 2 
Podmiot (…) (przyp.: nazwa podmiotu) „bardzo proszę o informacje w jakiej formie ma być 
przedstawiony plan badawczy do projektu Doposażenie szkół w środki higieny menstruacyjnej w 
roku szkolnym 2024/2025 – rozpoczynamy nabór wniosków dla organizacji pozarządowych na 
realizację nowego programu Ministra Edukacji". 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
 
Zgodnie z treścią komunikatu, w części I. Przedmiot programu - przygotowanie planu 
badawczego ma uwzględniać ogólnopolską próbę reprezentatywną szkół, a wybór formy 
jest po stronie Wnioskodawcy. 
 
Pytanie nr 3  
Podmiot (…) (przyp.: nazwa podmiotu) „głownie pytania dotyczą następujących zadań: 
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1. zorganizowanie spotkania informacyjnego dla nauczycieli, rodziców niepełnoletnich 
uczennic i uczniów, rodziców niepełnoletnich wychowanek i wychowanków, pełnoletnich 
uczennic i uczniów oraz pełnoletnich wychowanek i wychowanków dotyczącego przedmiotu i 
celu programu, w tym treści przekazywanych podczas spotkania i zajęć, o których mowa w lit. b 
i c, oraz ankiety z pytaniami, o której mowa w ust. 2 pkt 6, 
2. zorganizowanie otwartego spotkania dla uczennic i uczniów, wychowanek i 
wychowanków, zwanych dalej „uczennicami i uczniami”, podczas którego zostanie przedstawiona 
wiedza w zakresie faktów i mitów o menstruacji, 
3. zorganizowanie zajęć informacyjno-edukacyjnych dla uczennic i wychowanek o cyklu 
menstruacyjnym – oznace dojrzewania i dojrzałości płciowej oraz higienie intymnej, których 
forma i treść przekazu będzie dostosowana do wieku, wiedzy, potrzeb edukacyjnych i możliwości 
psychofizycznych uczennic i wychowanek. 
  
Pytania: 
1. Czy któreś z tych spotkań (szczególnie 1) może odbyć się w formule online? 
2. Czy w każdej z 500 (lub więcej) szkół muszą się odbyć dedykowane dla niej spotkania 
oraz zajęcia czy można je łączyć? 
3. Czy spotkania albo zajęcia mogą organizować nauczyciele z danej szkoły na podstawie 
przygotowanego skryptu? 
  
Dodatkowe pytania:  
1. Czy programem oprócz publicznych i niepublicznych szkół podstawowych i szkół 
ponadpodstawowych, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a–e ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854), zwanej dalej „ustawą – 
Prawo oświatowe”, placówek, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy – Prawo oświatowe, i 
szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum 
ogólnokształcącego mogą zostać objęte wypoczynki harcerskie oraz bazy harcerskie na które 
przyjeżdża młodzież i dzieci? 
2. Do kiedy nastąpi rozstrzygnięcie? 
3. Od kiedy planowana jest realizacja programu?”. 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
 
Zgodnie z treścią komunikatu, w części I. Przedmiot programu – nie wskazano na formę 
realizacji spotkań. 
 
Spotkania powinny być organizowane w danej szkole oraz przeprowadzone przez 
Wykonawcę, a nie nauczyciela danej szkoły.  
 
Programem są objęte publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe i szkoły 
ponadpodstawowe, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a–e ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) oraz placówki,  o 
których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy – Prawo oświatowe, i szkoły artystyczne realizujące 
kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego. Nie są 
nim objęte wypoczynki harcerskie oraz bazy harcerskie, na które przyjeżdża młodzież i 
dzieci. 
 
Termin rozstrzygnięcia Programu uzależniony jest od liczby złożonych wniosków, które 
będą poddane ocenie.  
 
Realizacja Programu obejmuje rok szkolny 2024/2025 i rozpocznie się wraz z podpisaniem 
umowy z Wykonawcą zadania. 


